
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

GILMARA DE OLIVEIRA MACHADO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

3ª REVISÃO - OUTUBRO - 2º SEMESTRE (2019)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Departamento: Departamento de Engenharia Florestal RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

2711

DOUTORADO

2019

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1254/I-ESTRUTURAS DE MADEIRA (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

1283/I-RECURSOS ENERGÉTICOS FLORESTAIS (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 3 2 1

MBI-103-SEMINÁRIOS I (MBI)MESTRADO 1SEM 2 1 1

MCF-259-TOPICO ESPECIAL EM REDACAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS

EM INGLES (MCF)

MESTRADO 1SEM 4 2 2

MAG-383-TOPICOS ESPECIAIS EM REDACAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS

EM INGLES (M/D)

MESTRADO 2SEM 4 2 2

MBI-201-SEMINÁRIOS II (MBI)MESTRADO 2SEM 2 1 1

MBI-202-DISSERTAÇÃO II (MBI)MESTRADO 2SEM 8 4 4

12  Subtotais 1º SEM:

14  Subtotais 2º SEM:

7  

7  

5  

7  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 218/02/2019 07/12/2019ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 12RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I

13/2017
01/05/2017 30/04/20201SEM

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 12RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I

13/2017
01/05/2017 30/04/20202SEM

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
Em decorrência do Afast temporário da função de ativ de sala de aula, aprovado pela Perícia, para 30 dias, a partir de 6 de maio; informo que as disc da Pós-Grad (MBI-103 e

MCF-259), 1° Sem, serão integralizadas após o período do afast. Todas as outras ativ. foram desempenhadas, adic substituindo as ativ de sala de aula pela dedicação mais intensa

princ na pesq, trabalhando e me dedicando às ativ de pesquisa atrelado ao meu PQC tais como orient discente, escrita de artigos, revisão de dissertação e demais ativ de rotina.

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

24

28

2

2

12

12

0

0

0

0

38

42

40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11 de 07/08/2019.

GILMARA DE OLIVEIRA MACHADO CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


