

Nome: **GILMARA DE OLIVEIRA MACHADO**

Matrícula: **2711**

ANO

Departamento: Departamento de Engenharia Florestal

RT: **T40**

2019

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1254/I-ESTRUTURAS DE MADEIRA (FLI/I)	1SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1283/I-RECURSOS ENERGÉTICOS FLORESTAIS (FLI/I)	1SEM	3	2	1	
MESTRADO	MBI-103-SEMINÁRIOS I (MBI)	1SEM	2	1	1	
MESTRADO	MCF-259-TOPICO ESPECIAL EM REDACAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS EM INGLES (MCF)	1SEM	4	2	2	
MESTRADO	MAG-383-TOPICOS ESPECIAIS EM REDACAO DE ARTIGOS CIENTIFICOS EM INGLES (M/D)	2SEM	4	2	2	
MESTRADO	MBI-201-SEMINÁRIOS II (MBI)	2SEM	2	1	1	
MESTRADO	MBI-202-DISSERTAÇÃO II (MBI)	2SEM	8	4	4	
Subtotais 1º SEM:				12	7	5
Subtotais 2º SEM:				14	7	7

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	18/02/2019	07/12/2019	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I 13/2017	1SEM	01/05/2017	30/04/2020
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I 13/2017	2SEM	01/05/2017	30/04/2020

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

Em decorrência do Afast temporário da função de ativ de sala de aula, aprovado pela Pericia, para 30 dias, a partir de 6 de maio; informo que as disc da Pós-Grad (MBI-103 e MCF-259), 1º Sem, serão integralizadas após o período do afast. Todas as outras ativ. foram desempenhadas, adic substituindo as ativ de sala de aula pela dedicação mais intensa prínc na pesq, trabalhando e me dedicando às ativ de pesquisa atrelado ao meu PQC tais como orient discente, escrita de artigos, revisão de dissertação e demais ativ de rotina.

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	24	2	12	0	0	38	40
Total 2º Sem.	28	2	12	0	0	42	

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11 de 07/08/2019.

GILMARA DE OLIVEIRA MACHADO

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR